
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
от 09.12.2025г. г. Петушки 

 
№389 

 

 

О признании утратившими силу 

отдельных нормативных правовых 

актов администрации Петушинского 

сельского поселения Петушинского 

района Владимирской области 

            

В соответствии с Законом Владимирской области от 05.07.2025 № 64-ОЗ «Об 
образовании муниципального округа и городского округа в границах муниципального 
образования Петушинский район и признании утратившими силу отдельных законов 
Владимирской области», 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Признать утратившими силу отдельные постановления администрации 
Петушинского сельского поселения Петушинского района Владимирской области с 01.01.2026 
года.   

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Сельская сторона» 
и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Петушинское 
сельское поселение в сети интернет  - http://petushkisp.ru. 

 
 

И.о. главы администрации                                                                                                 В.Г. Баранов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Приложение 
к постановлению администрации  

                                                                                                  Петушинского сельского поселения  
Петушинского района Владимирской области  

от 09.12.2025г.№ 389\ 

 
Перечень отдельных постановлений администрации Петушинского сельского поселения 

Петушинского района Владимирской области», признаваемых утратившими силу. 
 

1.  постановление администрации Петушинского сельского поселения 
Петушинского района Владимирской области от 01.06.2009 № 180 «Об организации учета 
муниципального имущества находящегося в собственности МО «Петушинское сельское 
поселение»; 

2. постановление администрации Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области от 04.03.2010 № 72 «Об утверждении Порядка составления и 
ведения кассового плана МО «Петушинское сельское поселение»; 

3. постановление администрации Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области от 26.07.2017 № 170 «О создании Координационного совета по 
вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей»; 

4. постановление администрации Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области от 04.10.2019 № 171 «Об утверждении Порядка формирования 
перечня налоговых расходов Петушинского сельского поселения и оценки налоговых расходов 
Петушинского сельского поселения»; 

5. постановление администрации Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области от 29.11.2021 № 255 «Об утверждении перечней главных 
администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования «Петушинское сельское поселение», а также 
порядка и сроков внесения изменений в указанные перечни»; 

6. постановление администрации Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области от 14.12.2021 № 270 «О внесении изменений в постановление от 
29.11.2021 № 255 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета, 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Петушинское сельское поселение», а также порядка и сроков внесения изменений 
в указанные перечни»; 

7. постановление администрации Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области от 25.04.2022 № 105 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации Петушинского сельского поселения от 01.07.2015 № 246 «Об 
утверждении Порядка разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинском сельское поселение»; 

8. постановление администрации Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области от 05.09.2022 № 290 «О внесении изменений в постановление 
администрации от 25.05.2021 № 94 «Об утверждении Порядка использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда администрации Петушинского сельского поселения»; 

9. постановление администрации Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области от 02.11.2022 № 347 «Об утверждении порядка осуществления 
внутреннего финансового аудита на территории Петушинского сельского поселения»; 

10. постановление администрации Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области от 02.11.2022 № 348 «О порядке привлечения остатков средств на 
единый счет местного бюджета и возврата привлеченных средств»; 

11. постановление администрации Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области от 20.12.2022 № 407 «Об утверждении Положения «О порядке 
разработки прогноза социально-экономического развития Петушинского сельского поселения»; 



 3

12. постановление администрации Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области от 27.03.2023 № 75 «Об утверждении Порядка составления и 
ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Петушинское 
сельское поселение» и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение» (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета)»; 

13. постановление администрации Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области от 16.05.2023 № 128 «Об утверждении Регламента реализации 
полномочий Муниципального учреждения «Администрация Петушинского сельского поселения 
Петушинского района Владимирской области» по взысканию дебиторской задолженности по 
платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»; 

14. постановление администрации Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области от 10.10.2023 № 340 «О внесении изменений в постановление 
администрации от 27.03.2023 № 75 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной 
бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Петушинское сельское поселение» 
и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение» (главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета)»; 

15. постановление администрации Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области от 14.11.2023 № 381 «Об утверждении перечней главных 
администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования «Петушинское сельское поселение», а также 
порядка и сроков внесения изменений в указанные перечни»; 

16. постановление администрации Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области от 14.11.2023 № 383 «Об утверждении Порядка признания 
дебиторской задолженности сомнительной, безнадежной к взысканию для целей списания 
дебиторской задолженности в бухгалтерском учете»; 

17. постановление администрации Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области от 14.11.2023 № 384 «О порядке привлечения остатков средств с 
казначейских счетов на единый счет местного бюджета и возврата привлеченных средств»;  

18. постановление администрации Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области от 09.01.2024 № 1 «О внесении изменений в постановление 
администрации от 14.11.2023 № 381 «Об утверждении перечней главных администраторов 
доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение», а также порядка и сроков 
внесения изменений в указанные перечни»; 

19. постановление администрации Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области от 06.03.2024 № 65 «О комиссии по поступлению и выбытию 
активов, созданной заказчиком в целях подготовки решений о списании начисленных и 
неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам»; 

20. постановление администрации Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области от 02.06.2025 № 200 «Об утверждении порядка и перечня случаев 
оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи 
при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах». 

 

 

 


